2184/2014, disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 10/11/2014, restabelecendo, nos seus vencimentos, a percepção 
da Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada  (VPNI), no percentual de 60% (sessenta por cento);

Art. 2º - Reconhecer a dívida de exercício anterior e autorizar o pagamento, por via administrativa, do valor total de R$ 
695,25 (seiscentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos), sendo R$ 417,15 (quatrocentos e dezessete reais e quinze 
centavos) alusivo à diferença de VPNI, referente ao período de 16/11/2020 (data de conhecimento pela Procuradoria-Geral do 
Estado da decisão judicial proferida no processo nº 0140528-78.2019.8.06.0001) a 31/12/2020, e R$ 278,10 (duzentos e setenta 
e oito reais e dez centavos) de diferença de 13º salário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 20 do mês de maio 

de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará